Receitas e Despesas Orçamentárias – QDRD e o que consta do Processo nº E-

02/668/2001, 

DECRETO: 

Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar ao Orçamento Fiscal da Secretaria de 

Estado de Agricultura, Abastecimento, Pesca e Desenvolvimento o Interior – 

SEAAPI, no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), para reforço de 

dotação orçamentária, na forma do Anexo I. 

Art. 2º - O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do 

§ 2º, item 3, do art. 120, da Lei nº 287, de 04 de dezembro de 1979, com 

anulação de igual valor no saldo de dotação orçamentária, na forma do Anexo 

II. 

Art. 3º - Fica autorizados a aplicação de recursos, a liberação para efeito de 

empenho e financeira até o valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), à 

conta da dotação orçamentária constante do Anexo I, destinados a organização 

da XXII FESTA DO TOMATE, no Município de Paty de Alferes. 

Art. 4º - A aplicação pela Secretaria de Estado de Agricultura, 

Abastecimento, Pesca e Desenvolvimento do Interior – SEAAPI dos recursos